
Pokojová LED fontána „Manjula“ 

 

č. výrobku 149 629 594 
 

Příručka 
 

Tento přístroj smí být používán jen s dodaným čerpadlem!  
 

Pokyny 
1. Do kontaktu s vodou smí přijít pouze čerpadlo a elektrický napájecí kabel, který je 

spojuje. Za žádných okolností nesmí přijít do kontaktu s vodou zástrčka nebo jiné díly 
přístroje.  

2. Přístroj nezapojujte, pokud jsou díly výrobku poškozené nebo nefungují. Nechte 
přístroj prověřit od odborného personálu a v případě potřeby jej nechte opravit.  

3. Dejte pozor na to, aby neunikala voda podél síťového kabelu k zástrčce.  
4. Nenechávejte běžet čerpadlo, pokud není zcela pokryto vodou. Může tím dojít 

k poškození čerpadla. Čerpadlo nejprve zcela pokryjte vodou, až poté zapojte zástrčku 
do zásuvky. Na začátku se může stát, že nebude přístroj pumpovat žádnou vodu, 
protože se může v čerpadle stejně tak i v nádobě nacházet vzduch. V tomto případě 
vytáhněte na chvíli zástrčku ze zásuvky a opakujte postup.  

5. Nadbytečný kabel dobře složte, aby se předešlo nehodám.  
6. Přístroj smí být uveden do provozu pouze dospělými osobami. Pokud přístroj 

nepoužíváte, vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  
7. Fontánu umístěte na voděodolný povrch.  
8. Síla čerpadla musí být individuálně nastavena tak, aby bylo čerpáno dostatečné 

množství vody, ale aby voda nestříkala ven z nádržky na vodu.  
9. Přístroj je určen výhradně k použití ve vnitřních prostorách.  

 

Údržba  
• Čerpadlo používejte jen s destilovanou vodou, aby se zabránilo usazeninám vodního 

kamene.  

• Údržba přístroje není nutná, pokud budete respektovat pokyny k obsluze.  

• Pokud se ve větracích otvorech čerpadla nachází nějaké zbytky, odpojte čerpadlo od 
zdroje energie a vypláchněte čerpadlo pod čistou vodou.  

 

Montáž 
1. Připojte čerpadlo k vodní hadici, ke které se dostanete zadním otvorem. 
2. Umístěte čerpadlo do zadního otvoru a naplňte fontánu vodou tímto otvorem. Dejte 

prosím pozor na to, aby bylo čerpadlo zcela pokryto vodou, ale aby voda nepřetékala.  
3. Zapojte zástrčku čerpadla do zásuvky.  
4. V případě potřeby doplňte vodu tak, aby bylo čerpadlo zcela pokryto vodou i během 

provozu. 
 



 
 

Minimální hladina vody (viz bod 4) 
 

 
 

Likvidace 
Tento výrobek nepatří na konci své životnosti do normálního domácího odpadu, ale do 
vhodného recyklačního sběrného dvora. Symbol přeškrtnuté popelnice na výrobku, 
v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  

 
 
 

Elektrické a elektronické přístroje 

Informace pro domácnosti  

 

Zákon o elektrických a elektronických přístrojích (ElektroG) obsahuje velké množství 
požadavků na zacházení s elektrickými a elektronickými zařízeními. Ty nejdůležitější jsou 
shrnuty zde. 

odstraňte 



 

1. Oddělený sběr starých přístrojů  
Elektrické a elektronické přístroje, které se staly odpadem, jsou označovány jako staré 
přístroje. Majitelé starých přístrojů je musí sbírat odděleně od netříděného komunálního 
odpadu. Staré přístroje nepatří do běžného domácího odpadu, ale do speciálních sběrných a 
návratných míst.  

 

2. Baterie, akku a také svítilny 
Majitelé starých přístrojů musí obvykle před odevzdáním na sběrné místo oddělit staré 
baterie a akumulátory, které nejsou ze starého přístroje vyjmuty, a také lampy, které lze ze 
starého přístroje vyjmout, aniž by došlo k jeho zničení. To neplatí, pokud jsou stará zařízení 
připravována k opětovnému použití za účasti orgánu veřejné správy pro nakládání s odpady. 

 

3. Možnosti vrácení starých přístrojů 
Majitelé starých přístrojů ze soukromých domácností je mohou bezplatně odevzdat na 
sběrná místa orgánů veřejné správy odpadů nebo na sběrná místa zřízená výrobci nebo 
distributory ve smyslu ElektroG. 

Prodejny s prodejní plochou minimálně 400 m2 pro elektropřístroje a obchody s potravinami 
s celkovou prodejní plochou minimálně 800 m2, které nabízejí elektropřístroje několikrát 
ročně nebo trvale a nabízejí je na trhu, podléhají povinnosti zpětného odběru elektrických a 
elektronických zařízení. To platí i pro prodej pomocí komunikačních prostředků na velkou 
vzdálenost, pokud skladovací a expediční plocha činí minimálně 800 m2. Distributoři musí v 
zásadě zajistit, že budou přijati zpět poskytnutím vhodných možností vrácení v přiměřené 
vzdálenosti od příslušného koncového uživatele. 

Možnost bezplatného vrácení starého přístroje existuje u distributorů, kteří jsou povinni jej 
odebrat mimo jiné v případě, že je koncovému uživateli určen nový přístroj stejného typu, 
který v podstatě plní stejné funkce. 

V případě dodání nového zařízení do soukromé domácnosti je možné staré zařízení stejného 
typu odevzdat i tam k bezplatnému vyzvednutí „přístroje pro přenos tepla“, „zobrazovací 
přístroje“ nebo „velká zařízení“ (poslední s alespoň jedním vnějším rozměrem více než 50 
centimetrů). Koncoví uživatelé jsou při uzavírání kupní smlouvy dotázáni na odpovídající 
záměr vrácení. Existuje také možnost bezplatného vrácení starých přístrojů, které v 
jakémkoliv vnějším rozměru nejsou větší než 25 centimetrů, na sběrná místa distributorů bez 
ohledu na nákup nového přístroje, omezeně na tři staré přístroje na typ přístroje. 

 

4. Oznámení o ochraně osobních údajů 
Staré přístroje často obsahují citlivé osobní údaje. To se týká zejména zařízení informačních a 
telekomunikačních technologií, jako jsou počítače a chytré telefony. Ve vlastním zájmu mějte 
na paměti, že každý koncový uživatel je odpovědný za vymazání dat na starých zařízeních 
určených k likvidaci. 

 



5. Význam symbolu "přeškrtnutá popelnice" 
Často zobrazovaný symbol přeškrtnuté popelnice na elektrických a elektronických přístrojích 
poukazuje na to, že každý přístroj na konci své životnosti je nutné dát odděleně od 
netříděného komunálního odpadu. 

 

 

 

 


